
令和６年９月１９日 

ＰＴＡ会員 各 位  

沖縄県立沖縄工業高等学校  

ＰＴＡ会長 仲里 朝功  

学  校  長 外間 昌繫  

（公印省略）  

 

ＰＴＡ進路講話 

「親子のための進路研修会」について 

 

清々しい秋の気配が感じられる季節になりましたが、皆様におかれましては、益々ご健勝

のこととお喜び申し上げます。日頃より 本校ＰＴＡ活動へのご理解とご協力、並びに本校

の教育活動の多大なるご理解とご支援に感謝申し上げます。 

 さて、本年度、親子のためのＰＴＡ進路講話を下記の通り開催します。時節柄、ご多忙

とは存じますが、何卒ご出席下さいます様、ご案内申し上げます。  

 

記 

 

日   時 ： 令和 6年 10月 19日（土） 9：30～11：30（受付 9：00） 

会  場 ： 本校（視聴覚教室）当日は校内に駐車可能です 

対    象 ： 保護者・教職員・本校生徒 (定員 50名) 

内    容 ： 住まいと暮らし 

（成人を迎えたひとり立ちする子供に関わる保護者の役割と助言） 

第一部：高校在籍中の生徒と保護者が取り組む進路に向けて（30分） 

第二部：卒業後、一人暮らしを見据えた事前準備やサポート（60分） 

第三部：質疑応答や参加者による情報交換会（20分） 

講  師 ： 仲里 朝功（宅地建物取引士・賃貸不動産経営管理士）  

これまで、 本校・首里高校・名護高校・那覇商業高校・沖縄県高等学校 PTA

連合会において講話 

 

参加人数の確認および会場設営のため、参加希望者は下記の URLよりお申し込みください。

また、ネットからのお申し込みが難しい方は、必要事項を下記にご記入のうえ、お子さまの

クラス担任へご提出ください。 

 

参加申込 URL： https://forms.office.com/r/bp5DY9RXFu 

--------------------------------- きりとり --------------------------------- 

「親子のための進路研修会」参加申し込み 

                                   
参加を希望する人は（  ）に○印をお願いします。    

            

  

（    ）生徒氏名：  年  組                       

 

（    ）保護者名：                            

 

提出期限：令和 6年 10月 10日（木）  申込方法：クラス担任へ提出をお願いします。 


